

اکبر گلپایگانی (گلپا) در گذشت

خاموشی آواز خوان خوش صدا

گلپا اجرای بیشترین آواز در برنامه گلپا را داشت

همین صفحه



آرمان ملی

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۶۸۶

یکشنبه ۱۴۰۲/۰۸/۱۴

۲۰ ربیع الثانی ۱۴۴۵

۰۵ نوامبر ۲۰۲۳

قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

علی اکبر خدایی، دبیر کل اتحادیه آذربایان ایران در گفت و گو با «آرمان ملی»:

دولت‌ها همه یارانه‌ها را به دام و طیور اختصاص داده‌اند

آرمان ملی: صید و آبی‌پروری در قرن بیست و یکم، نقش فزاینده‌ای در تامین امنیت غذایی جهان پیدا کرده است. افزایش این سهم در گرو تغییرات و دگرگونی در سیاست‌ها، مدیریت، نوآوری و سرمایه‌گذاری بیشتر برای دستیابی به پایداری عادلانه صید و آبی‌پروری در جهان است.

صفحه ۶




بررسی اختلافات موجود در اردوگاه اصولگرایان از سهم خواهی جریانی تا جدال قالیباف و آقاتهرانی

محمد مهاجری در گفت و گو با «آرمان ملی»: اصولگرایان رقیب نداشته باشند با چند لیست می آیند

آرمان ملی: کمتر از ۵ ماه تا انتخابات مجلس دوازدهم باقی مانده و جریان‌های سیاسی نیز هم‌راستا با دستگاه‌های اجرایی و نظارتی فعالیت‌های انتخاباتی خود را پی گرفته‌اند. در این میان در شرایطی که اصلاح‌طلبان هنوز تکلیف مشخصی برای چگونگی مواجهه با انتخابات ندارند؛ اما اصولگرایان

صفحه ۳

سخن روز

با طالبان چه باید کرد

علی اصغر زرگر

کارشناس روابط بین‌الملل

روز گذشته ملا برادر، شیخ‌الوزاری طالبان به ایران سفر کرد. سفری که از قرار معلوم در ارتباط با مسائل اقتصادی است از این رو می‌توان به این نتیجه رسید که افغانستان در صدد است بعد از اینکه به دورانی از ثبات سیاسی رسیده است به سمت گشایش‌های دیگری از جمله گشایش اقتصاد حرکت کند.

صفحه ۲

آمار متناقض از حضور اتباع بیگانه در ایران؛ برخی از آمار ۱۵ میلیونی می‌گویند

شائبه‌های یک‌تر جمه اشتباه!

۱۵ هزار افغان رفتند؛ خیلی‌ها دوباره برمی‌گردند!

آرمان ملی: سه هزار، هفت هزار، چهارده و پانزده هزار؛ آمار مهاجران غیر قانونی افغان بودند که گفته شده در روزهای اخیر از ایران و عمدتاً از مرز تایباد به کشور خود افغانستان برگردانده شدند و این در حالی است که شمار افغانی‌های مقیم ایران و البته غیرقانونی هر روز ابعاد جدیدی از افزایش خود

صفحه ۹

یادداشت

آمارها را چگونه باور کنیم؟

ناصر قوامی

نماینده سابق مجلس

دولت محترم آمارهای اقتصادی مختلفی را در ارتباط با عملکرد اقتصادی خود به جامعه ارائه می‌دهد که به نظر می‌رسد بعضی هم چندان دقیق نیست. چرا که شرایط کنونی اقتصادی مردم به گونه‌ای است که بهبود وضعیت اقتصادی در سفره مردم قابل مشاهده نیست.

ادامه در همین صفحه

احتمالات انتخاباتی ششمین دوره انتخابات خبرگان رهبری

روحانی و سید حسن خمینی از تهران می‌آیند؟

آغاز ثبت نام خبرگان از امروز

دلالتان بازار چای را سیاه می‌کنند

سفر هیأت اقتصادی افغانستان به ایران

در خواست طالبان از ایران برای توسعه روابط اقتصادی

صفحه ۳

صفحه ۴

صفحه ۲

نگاهی به یک فاجعه

مجید ابهری

آسیب شناس

از سال ۶۲ که به صورت حرفه‌ای و تخصصی وارد حیطه آسیب‌های اجتماعی شده و شعبات مختلف آن را به‌طور نظری و عملی مورد توجه و مطالعه و عمل قرار داده‌ام بارها و بارها یکی از اصلی‌ترین آسیب‌های اجتماعی یعنی «اعتیاد» را مورد بررسی‌های عمیق قرار داده‌ام. شرکت در دوره‌های مختلف تخصصی و بازدید از مراکز درمانی خصوصی و دولتی هم‌فکری با تلاشگران دلسوز مبارزه با مواد مخدر و اعتیاد در نیروی انتظامی و دانشگاه‌ها و مشارکت در جلسات تخصصی داخلی و خارج از مرزهای تخصصی و مطالعاتی از زندانیان مواد مخدر و دهها تلاش مشابه در این زمینه به اینجانب توانایی تحریر چند جلد کتاب در زمینه‌های آسیب‌شناسی اجتماعی با رویکرد اعتیاد (علل و عوامل بروز) و بیش از چند هزار سخنرانی و مقاله را داد. مدیریت یکی از مراکز بازتوانی و آموزش حرفه و فن به معنای بهبود یافته. این مرکز که یکی از ۲۵ مرکز درمان و بازپروری و اشتغال معناتان بهبود یافته بود که با ابتکار گروه علمی و دانشگاهی و با حمایت‌ها و پشتیبانی موثر و مستمر دکتر قالیباف در منطقه آسیا مقام اول را کسب کرده و مورد تشویق و تصدیق سازمان درمان معناتان وابسته به سازمان ملل متحد قرار گرفته و به‌عنوان الگو به بعضی از کشورها ارائه شد.

شوریه‌خانه مثل بسیاری از سازمان‌ها که با خروج مدیران ارشد دچار تغییرات اساسی در طرح‌های زیربنایی می‌شوند با رفتن دکتر قالیباف از شهرداری نیز این حرکت اساسی و موثر نیز دچار سرنوشت تلخ و پریشانی شدند و میلیاردها تومان سرمایه مردم بلا استفاده در انبارها خاک می‌خورند.

ترک اعتیاد در جامعه ما یکی از بی‌قاعده‌ترین فعالیت‌های اجتماعی بوده و با گذشت چند دهه از عمر مبارزه با اعتیاد هنوز پریشان‌ترین حرکت اجتماعی است. درمان اعتیاد در جامعه ما معمولاً به شکل‌های زیر صورت می‌گیرد: (الف) مراکز پزشکی علمی؛ این مراکز تحت نظر پزشکان متخصص اعصاب و روان‌پزشکان و اکثراً با داروهای معمول به ترک اعتیاد مشغولند و بسته به انصاف و شهرت پزشکان حاضر در این مراکز هزینه‌ها و حق‌العلاج‌ها تعیین و دریافت می‌گردند.

درمان‌های بعد از ترک دارویی و شیمیایی در محورهای روان‌درمانی و درمان‌های بعد از ترک صورت می‌گیرند. میزان موفقیت اینگونه مراکز و درمان‌های موجود آنها حدود ۴۰ درصد می‌باشند. (ب) کمپ‌های خصوصی: این مراکز توسط معناتان بهبود یافته تأسیس می‌شوند و اکثراً با منشور معناتان گمنام رایج در برخی از کشورها اداره می‌شوند؛ البته به‌طور ناقص و ناتمام. هزینه این‌گونه مراکز توسط معناتان و به نام عشق پرداخت شده و سطوح مختلفی دارند. این مراکز توسط افرادی که تحصیلات و تخصص آکادمیک نداشته و به‌طور تجربی بعضی از روش‌ها را یاد گرفته و به‌کار می‌نهند.

ادامه در صفحه ۹

انسانیت فدای سیاست

نبی‌اله عشقی‌ثانی

فعال اجتماعی

مردم جهان در یک ماه اخیر به چشم خود دیدند و شنیدند که چگونه در این جنگ نابرابر انسانیت فدای سیاست می‌شود، کودکان بی‌گناه و زنان بسیاری جانانشان را از دست داده و می‌دهند، حتی مدارس و بیمارستان‌ها که برابری اصول حاکم بر جنگ‌ها و درگیری‌ها و قواعد بین‌المللی باید مورد حمایت باشند و جان‌شان حفظ شود، بیش‌ترین تلفات را دادند و شهر غزه به ویرانه‌ای تبدیل شد به صورتی که آبی برای آشامیدن و نانی برای خوردن و زنده ماندن باقی نمانده است و بیمارستان‌ها که باید جان مردم را نجات دهند، بمباران و تبدیل به خرابه شدند. ننگ برایشان که نام آدم بر خود نهند حتی برای رساندن کمک‌های بین‌المللی و تشکلهای بشر دوستانه به زنان و کودکانی که محل زندگی‌شان به میدان جنگ تبدیل شده است و امید می‌باشد که جان‌شان نیست مانع تراشی می‌شود، چرا انسانیت تا بدین حد نزول پیدا کرده است؟ چرا قدرت‌های جهانی با همه نفوذی که بر دیگر کشورها و مجامع بین‌المللی دارند کاری نمی‌کنند؟ چرا جان انسان‌ها اینقدر بی‌ارزش شده است، واقعاً ریشه این جنگ خانمان سوز در چیست؟ می‌دانیم که حدود یکصد سال قبل برخی از اشخاص و قدرت‌های جهانی برای اسکان یهودیانی که به صورت پراکنده در نقاط مختلف جهان به نوعی زندگی می‌کردند به فکر چاره افتادند و تصمیم گرفتند برای مهاجرت و انتقال آنان به منطقه خاورمیانه در محدوده کشورها سوریه، اردن، لبنان و اسکان آنان در منطقه فلسطین به‌دلیل سوابق در دست که ریشه آن به زمان حضرت موسی علیه‌السلام برمی‌گردد برنامه‌ریزی کنند بنابر این بدون توجه به پیامدهای چنین اقدامی و عوارض بعدی و چالش‌هایی که ممکن است بین مسلمانان و یهودیان پیش آید و بدون درک این موضوع که قبله اول مسلمانان جهان مسجدالاقصی که بسیار مورد توجه و احترام مسلمانان است در این منطقه قرار دارد و به آن حساس هستند، ابتدا مهاجرت‌هایی انجام شد و مورد تشویق و حمایت قرار گرفت و تدریجاً تعدادی از پیروان حضرت موسی یعنی یهودیان به این مناطق کوچ کردند و با انجام

صفحه ۳

صفحه ۴

صفحه ۲

آمارها را چگونه باور کنیم؟

ادامه یادداشت

دولت در حالی این آمارها را ارائه می‌دهد که کاملاً دولت یک‌دستی است و رسانه‌های منتقد کشور نیز از آن ظرفیت توانایی و جایگاه برخوردار نیستند که به بررسی این آمارها بپردازند از این رو دولت با توجه به اینکه اکثر رسانه‌های داخلی را زیر نظر دارد دانما پیمایش خبری می‌کند که وضعیت اقتصادی بهبود یافته و رشد اقتصادی بهتر شده و تورم کاهش یافته است. دولت با اینکه همه رسانه‌های همسوس با خود را دارد، اقدام به این کار می‌کند تا بتواند از نظر روانی برای جامعه اثر بگذارد. حال اینکه باید آمارها را از مردم پرسید. زمانی که داخل هر فروشنده‌ای می‌شوید، مشاهده می‌کنید که خریدار و فروشنده اظهار ناراضی از شرایط اقتصادی می‌کنند و با اینکه در برخی از خانواده‌ها افراد تحصیل کرده جویای کار وجود دارد که عملاً دچار مشکلات زیادی شده‌اند چگونه باید توقع داشت که این آمارها را سوی جامعه پذیرفته شود. وقتی کار در کشور پیدا نشود وضعیت اقتصادی نامطلوب باشد جوانان کشور هم مانند برخی نخبگان از ایران مهاجرت می‌کنند تا بتوانند شرایط مطلوبی را برای آینده خود ایجاد کنند. نگارنده خود مراجعه کنندگانی داشته که با وجود اینکه مهندس عمران بودند اعلام کردند که حاضرند مجانی کار کنند تا رزومه به دست آورند اما کاری هم به صورت مجانی برای آنها نیست. حال اینکه دولت اعلام می‌کند آمار بیکاری کاهش شده است و شرایط اقتصادی روبه‌بهبود است. مشخص نیست این آمارها از کجا نشأت می‌گیرد و باید در جامعه بررسی کرد که آیا این آمارها درست است یا نه. البته این آمارها مورد پذیرش مردم نیست و سطح اعتماد مردم به این آمارها مناسب نیست عموم جامعه با گوش و استخوان خود کاهش درآمد، افزایش گرانی و تورم را درک می‌کنند.

اکبر گلپادار گذشت

آرمان ملی: گلپا (اکبر گلپایگانی) خواننده پیشکسوت کشور در سن ۸۹ سالگی درگذشت. اکبر گلپا خواننده پیشکسوت سرشناس کشور و عضو موسسه هنرمندان پیشکسوت عصر دیروز شنبه ۱۳ آبان ماه بر اثر بیماری درگذشت. محمدعلی گلپایگانی (گلپازین) برادر این خواننده پیشکسوت در گفت و گو تلفنی با سیدعباس عظیمی این خبر را اعلام کرد. اکبر گلپایگانی ۱۰ بهمن سال ۱۳۱۲ در تهران متولد شد. در سال ۱۳۱۸ گلپا وارد دبستان فرهنگ شد و به عنوان قرآن در کلاسش برگزیده شد. پس از این فعالیت‌ها، اکبر گلپایگانی با آشنایی با تعدادی قاری قرآن و تعزیه‌خوان و کار کردن زیر نظر آنها اصول اولیه آوازخوانی را آموخت. در سال ۱۳۲۰ وی به‌طور جدی و منظم تعلیم موسیقی و دستگاه‌ها را نزد پدرش آغاز کرد. اکبر گلپایگانی در سال ۱۳۲۶ اولین تجربه شرکت در یک گروه ارکستر کرد و در سال ۱۳۲۷ در انجمن موسیقی مدرسه نظام عضو شد و از سال ۱۳۲۸ به بعد کم‌کم با اساتید تراز اول موسیقی آشنا شد و تعلیم را زیر نظر این اساتید آغاز کرد. گلپا اجرای بیشترین آواز در برنامه گلپا را دارد. او در سال ۸۴، دکترای افتخاری از دانشگاه تهران دریافت کرد. همچنین آوای آواز او در یک فیلم جهانی به نام «هندها» ساخته کارگردان ایتالیایی پازولینی گنجانده شد.

خروش میلیونی از خزر تا خلیج فارس

آرمان ملی: مراسم یوم... ۱۳ آبان امسال تحت الشعاع حوادث غزه و جنایت رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها حال و هوایی متفاوت داشت و ضمن ابراز همدردی با مردم مظلوم غزه، جنایت اسرائیلی‌ها محکوم شد. راهپیمایی ۱۳ آبان در بیش از ۱۲۰۰ شهر از سواحل خزر تا سواحل همیشگی خلیج فارس با شعار محوری «نظم جهانی تا نسل آرمانی» برگزار شد. در بخشی از متن قطعنامه پایانی آمده است: «سیزدهم آبان ماه»، یکی از مهم‌ترین نقاط عطف تاریخ انقلاب اسلامی و تجلی‌آراده و ظرفیت‌های مقاومت مقدس در مصاف با استکبار جهانی است. گرامیداشت یاد و خاطره دانش‌آموزان و دانشجویان شهید و غیوری که به تاسی از بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، حضرت امام خمینی (ره) این روز را به یکی از مهم‌ترین روزهای عزت و سربلندی و ایستادگی در مقابل استکبار تبدیل نمودند و اینک

اقتدار عظیم حاصل از همان گفتمان استکبارستیزی، معادلات منطقه و جهان را تغییر داده و مانع یک‌تازای آمریکای جنایتکار و شجره خبیثه استکبار در منطقه راهبردی غرب آسیا شده است. اینک خونین‌ترین باریکه محصور در توحش مدرن استکبار جهانی با قدرت سلاح ایمان و مقاومت، با یسار... برآمده از استسین مقاومت حلاوت و شیرینی، پیروزی و ظفر مندی را با عملیات همه‌جانبه و ترکیبی طوفان الاقصی رقم زده و با تاز بانه الهی ضربه غیر قابل ترمیم بر چهره سیاه و متعفن رژیم ضد انسانی و نژادپرست صهیونیستی وارد و ادراک‌ها و ذهنیت‌های آلوده و دگرگونی‌های زاینده رژیم جعلی را بهم ریخته است. ما شرکت کنندگان در تظاهرات سراسری یوم... ۱۳ آبان که روز تبلور خشم الهی و انقلابی ملت ایران علیه «شیطان بزرگ» آمریکای جنایتکار و ایدئولوژی استکبار جهانی است، با اعتماد به نصرت الهی و اعتقاد

بر استکبارستیزی عقلانی و ندای هیبت‌منالذله، مواضع خود را با بانگ رسای... اکبر خامنه‌ای رهبر به جهانبیان اعلام می‌داریم. ما شرکت کنندگان در این راهپیمایی، ضمن تجدید میثاق با معمار گفتمان استکبارستیزی، حضرت امام خمینی (رحمه‌الله علیه) رمز مقاومت در برابر سلطه جهانی آمریکا و صهیونیسم را پیروی از فرامین رهبر فرزانه و دوراندیش انقلاب اسلامی امام خامنه‌ای (مدظله العالی) می‌دانیم. ما ملت مسلمان و ظلم‌ستیز ایران، سیاست‌های دوگانه حکام غربی و خانه پوشش حقوق بشر و نمایندگان غربی در شورای محضک امنیت را محکوم و خواستار آتش‌ش فوری در سرزمین‌های اشغالی بوده، اعلام می‌داریم بحران منطقه‌ای کنونی غرب آسیا حاصل سیاست‌های تبهکارانه آمریکای جنایتکار در تسلیح، تأمین مالی و تحریک دولت وحشی و تروریستی صهیونیست است.